Certe id ipsum causa est, cur ORD. CAMERAL. P. 2. Tit. 8. §. 8. disponat, prolata a victore sententia austregali, Mandatum executoriale mox esse decernendum; & nominetenus ostendit RVLAND in supra memorato Tr. cap. 7. ac adducto præjudicio camerali de 29na Aprilis 1556. confirmat, quod ad solam partis vietricis implorationem brachium seculare fuerit commodatum: certe enim si hoc non procederet, casus posset existere, ubi sententia a Judice Ecclesiastico lata, e respectu humano, sine requisitione brachii secularis relinquetur, & ita ob emanentem requisitionem brachii secularis vicit effectu rei judicatæ penitus frustraretur. In CENTVM GRAVAMINIBVS NATIONIS Art. 65. hæc querela reperitur: *Exequuntur contra bos tantum, quorum potestatem ipsi non reverentur.* At si reos potentiores, aut eos, quibus manu pares esse non possumus, contingat, tum ex juris sui rigore remittunt quippiam. Nam et si maxime Episcopi locorum ordinarii, aut eorum officiarii a vim passi, aut his, quibus contra jus injuriæ illatæ sunt, pro debita justitiæ executione ac talium gravaminum onerumve abrogatione interpellentur; sæpen numero tamen evenit, ut querela hæc vel præpositum contingat, vel Decanum, vel certe Capitulum ac Ecclesiæ, Canonicos, Capitulares, hoc est eos, contra quos loci ordinarius Episcopus meritam transgressionis emendationem, præsumere non audeat: Tali in casu utique contra ipsum judicem executionem omittentem, ad omne damnum reparandum agi posset per L. 19. C. de Testibus. Rec. Imp. Noviss. §. 109. Verum hanc actionem quis facile suadebit? Posset e capite protractæ vel denegatae justitiæ ad superiorem Ecclesiasticum recurri: nam sicut administratio justitiæ in executione judicati consistit (STRYCK de Administratione Justit. c. 4. §. 34.); sic negligentia in executione, denegationem vel protractiōnem justitiæ involvit. Verum, quid si executio sine requisitione brachii secularis non possit procedere? tunc per querelam istam denegatae vel protractæ justitiæ nihil aliud posset impetrari, quam tardioſa quædem formalitas aliqua subsidialium: queis ambagibus tamen opus non esse, Constitutiones Imperii publicæ, assensu ipsorum Ecclesiasti-

siaſtiorum conditæ, ſatis loquuntur. Sic ORDINATIO CAMERALIS P. 2. Tit. 1. §. 1. vult, ut S. Cæſ. Majestas abuſus ſicut in ſecularibus, ita & in ecclesiasticis Judiciis tollat; In CAPITVLAT. CAESAR. Art. 16. §. 1. promittit Auguſtissimus, curare, ut cuilibet Imperii ſubdito iuſtitia fine rē ſpectu personarum rite adminiſtretur; & Art. 30. §. 1. ut haec promiſſio per ſuprema Imperii Tribunalia intuitu ſubditorum ad effectum dederatur. Taceo, quod Art. 14. §. 3. ulterius caveatur, Gravamina Anno 1530. prolatā imposterum non eſſe ferenda; nam ex anterioribus Legibus jam ſatis patet, Recurſum ad Imperantem, ejusque ſuprema Tribunalia etiam citra prævias ſubdiiales Judicis Ecclesiastici eſſe fundatum; præcipue cum eatenus non de cauſa ecclieſiaſtica, ſed de nudo facto executionis faciendæ quæſtio ſit, ubi ſecularis judec pro incompetentē reputari nequit (vid. van ESPEN citat.)

Hanc ob cauſam Pars vietrix mox ad brachium ſeculare, hoc eſt ad Dominum territoriale, ſi persona vel bona exequendi ſunt media- ta, vel ad ſuprema Imperii Tribunalia ſi exequendus eſt immediatus, aut, ſi Magistratus Territorialis exequi renuit, ſe convertere, ac Mandatum executoriale ad partes, vel in ultimo caſu Mandatum de exequendo contra Magistratum Territoriale afflagitare potest. (conf. TENNAGEL de decernendis Proceſſ. cl. 1. c. 29. & cl. 2. c. 18. LVDOLF cit. l. p. 118.) Num vero talis implorans ſimil documentum denega- tæ ſibi a Judice Ecclesiastico executionis offerre debeat, de hoc diſputari ſolet. MINDANVS de Mandatis Lib. 2. cap. 65. n. 6. ait: *In caſibus quidem denegatæ vel protractæ iuſtitiae documentum requiriſtur: ſed caſum dilatæ vel denegatæ executionis diverſum eſſe puto, ut copiam ſententiæ vel Instrumenti exhiberi ſufficiat, & veriſimiliter narrantibus credatur: verita- ti enim, que in re judicata præſumitur, favorabilis eſt executio, salvæque nibilominus reo ſuæ exceptiones manent.* Verum ipſe MINDANVS fateri debet, ſibi eatenus praxin eſſe adverſam, unde porro dicit: *Quamvis præjudicia non defint, quibus Mandatum executoriale denegatum, quod non conſtaret, an judec non poſſet vel nolle exequi:* licet enim non præcife documentum denegatæ executionis deſideretur, tale enim vix unquam a judec exequi nolente dari ſolere, per ſe intelligitur; tamen ſi non conſtat, executionem ſententiæ præcife per brachium ſeculare fieri debere, & ſic præſumtio manet, quod Judec Ecclesiasticus imme- diate exequi poſſit, &, ſi apud eum petatur, velit; merito ſupre- ma Imperii Tribunalia requirunt, ut faltem prævie, ipſe Judec Ec- clieſiaſticus pro executione requiratur: cęu in Decreto Camerali de 30.

Januarii 1764. in Nebenst. P. 43. p. 67. allato; ubi supplicabatur pro Executorialibus Sententiæ Metropoliticae, sed non constabat, num Ju-dex Metropoliticus exequi non possit aut nolit: id quod etiam effectum habuit, ut ipse supplicans paulo post in Camera Imperiali notificaret, Judicem Metropoliticum ad suscipiendam actualem executionem paratum; adeoque Executorialibus Cæsareis opus non esse.

### OBSERVATIO MCCXIII.

*Illustratio eorum, quæ KRESSIVS de pulmonibus natantibus  
in Causis Infantidii, tradidit.*

**R**em, si experimentum recte instituitur, si pulmo 1) probe separatus ab arteria & venarum ramis, 2) integer, non in partes scissus, & 3) non putrefactus aquæ injicitur, ita se habere, statuit (a): pulmones natantes certo arguere, infantem vixisse, sed pulmones subsidentes, non æque certo arguere, infantem editum non vixisse.